PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2022
№ 01-02-542
	Об обеспечении безопасности дорожного движения                                      при проведении                                        07 и 10 мая 2022 г.                                    в муниципальном образовании «Город Березники»                            Пермского края официальных спортивных соревнований

В соответствии с частью 1.8 статьи 20 Федерального закона                 от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте                               в Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 20 раздела VI Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353,                    пунктом 6.1 части 1 статьи 13 Закона Пермского края от 14.11.2008         № 326-ПК «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности», абзацем шестым подпункта 1.1.4 пункта 1.1 раздела I Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения                        в Пермском крае, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2012 № 9-п, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения официальных спортивных соревнований

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Муниципальному бюджетному учреждению «Спецавтохозяйство г. Березники» в связи с проведением                           77-й традиционной городской легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы и 90-летию города Березники, временно прекратить движение транспортных средств 07.05.2022 в период                        с 09 часов 30 минут до 14 часов 00 минут путем установки соответствующих дорожных знаков на территории города Березники:

1.1.по проспекту Советский (от улицы Карла Маркса                            до проспекта Ленина);

1.2.по проспекту Ленина (от проспекта Советский до улицы Юбилейная);

1.3.по четной стороне улицы Юбилейная (от проспекта Ленина до улицы Карла Маркса);

1.4.по улице Карла Маркса (от улицы Юбилейная до проспекта Советский).

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Спецавтохозяйство г. Березники» в связи с проведением                              56-й легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы, в честь Героя Советского Союза Елькина В.И., временно прекратить движение транспортных средств 10.05.2022 в период                                         с 09 часов 30 минут до 13 часов 30 минут путем установки соответствующих дорожных знаков на улице Свободы (от улицы Кирова до дома № 91 по улице Свободы) и на улице Елькина                         в городе Усолье.

3.Управлению городского хозяйства администрации города                    в целях определения временных схем движения транспортных средств и (или) пешеходов на дорогах разработать проекты организации дорожного движения на периоды временного прекращения движения транспортных средств, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, и проинформировать перевозчиков, осуществляющих перевозки по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края,                    о введении временного прекращения движения транспортных средств.

4.Рекомендовать владельцам транспортных средств                              не осуществлять стоянку (остановку) транспортных средств:

4.1.на территории города Березники 07.05.2022 в период                            с 09 часов 30 минут до 14 часов 00 минут:

4.1.1.по проспекту Советский (от улицы Карла Маркса                         до проспекта Ленина);

4.1.2.по проспекту Ленина (от проспекта Советский                               до улицы Юбилейная);

4.1.3.по четной стороне улицы Юбилейная (от проспекта Ленина до улицы Карла Маркса);

4.1.4.по улице Карла Маркса (от улицы Юбилейная до проспекта Советский);
4.2.на территории города Усолье 10.05.2022 в период                                   с 09 часов 30 минут до 13 часов 30 минут:

4.2.1.по улице Елькина;

4.2.2.по улице Свободы (от улицы Кирова до дома № 91                        по улице Свободы).

5.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города в срок не позднее                  02.05.2022 довести до сведения населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края информацию                         об изменении схем маршрутов регулярных перевозок и временном прекращении движения транспортных средств на период проведения официальных спортивных соревнований.

6.Информировать Отдел МВД России по Березниковскому городскому округу о причинах и сроках временного прекращения  движения транспортных средств на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края и рекомендовать организовать работу по осуществлению контроля за соблюдением временного прекращения движения транспортных средств                                и обеспечить охрану общественного порядка в период проведения официальных спортивных соревнований.

7.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                         и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации                  Мокрушина Л.В.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]